
RESULTADOS FONDOS 2016
NOMINA DE 
EVALUADORES
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NÓMINA DE EVALUADORES Y JURADOS
CONCURSO 2016

FONDO DE LA MÚSICA

EVALUADORES - LÍNEA DE FORMACIÓN. MODALIDAD BECAS

1 Eduardo Vergara Quezada
2 Viviana Morales Sanchez
3 María Fernanda Donoso Soto
4 José Acevedo Bravo
5 Juan Luis Valladares Araya
6 Alejandra Alcayaga Jorquera
7 Juan Pablo Abalo Cea

EVALUADORES - LÍNEA FORMACIÓN.  
MODALIDAD ACTIVIDADES FORMATIVAS, ESCOLARES Y PROFESIONALES

1 Francisco Javier Valdés Lagos
2 Juan Carlos Poveda Viera
3 Guillermo Vergara Carvajal
4 Mario Arenas Navarrete
5 Ariadna Hurtado Colli

EVALUADORES - LÍNEA INVESTIGACIÓN, PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN. MODALIDAD ÚNICA

1 Silvia Lamadrid Alvarez
2 Fabio Salas Zúñiga
3 Daniel Party Tolchinsky
4 Cristian Guerra Rojas
5 Lorena Valdebenito Carrasco
6 Manuel Isidro Moreno
7 Rafael Díaz Díaz

EVALUADORES - LÍNEA PRODUCCIÓN MUSICAL,  
DIFUSIÓN, EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN. MODALIDAD POPULAR

1 Miguel Angel Concha Vlajki
2 Rodolfo Olea Soto
3 Mariano Ruz Carrera
4 Juan Alberto  Castro Gómez
5 Rodrigo Sanhueza Silva
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6 Carlos Justiniano Nail
7 Miguel Bahamonde Gaggero
8 Oscar Arriagada Ángel
9 Antonio Restucci Silva

10 Enrique Baeza Rebolledo
11 Ándres Rodriguez Munita
12 Francisca Morales Quijada
13 Carolina Ansoleaga Martin
14 Fernando Mujica Maureira
15 Mónica Farias Rodriguez

EVALUADORES - LÍNEA PRODUCCIÓN MUSICAL, DIFUSIÓN, EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN. 
MODALIDAD CLÁSICA-DOCTA, ELECTROACÚSTICA Y ARTESONORO

1 Valeska Biskupovic Hagedorn
2 Alejandro Gallegos Millán
3 Florángel Mesko Oberg
4 Felipe Otondo Ruiz
5 Rodrigo Rubilar Campos
6 Enrique Reyes Segura
7 David Ayma Morales

EVALUADORES - LÍNEA PRODUCCIÓN MUSICAL, DIFUSIÓN, EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN. 
MODALIDAD PAISAJE SONORO, RAÍZ FOLKLÓRICA Y PUEBLOS ORIGINARIOS

1 Manuel Vilches Parodi
2 Luis Villalobos Manzano
3 Héctor Pavez Pizarro
4 Jorge Yañez Reyes
5 Sergio Berrios Medel
6 Jerónimo Hromic Miranda
7 Nelson Debrott Puls

EVALUADORES - LÍNEA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.  
MODALIDAD FOMENTO AL LUTHIER

1 Nicanor Oporto Martínez
2 Antonio Restucci Silva
3 Cristian Cáceres Savaria

EVALUADORES - LÍNEA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO. 
MODALIDAD SALAS DE CONCIERTO

1 Carolina Wiegand Contreras
2 Juan Sebastián Eslava Sarmiento
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3 Ignacio Ramos Rodillo
4 Rodrigo Sanhueza Silva
5 Claudio Vergara Sáez
6 Fernando Julio Arias
7 Juan Domingo Muñoz

EVALUADORES - LÍNEA ASOCIATIVIDAD PARA EL FOMENTO A  
LA PROFESIONALIZACIÓN DEL SECTOR. MODALIDAD ÚNICA

1 Sebastián Moncada Peñailillo
2 Mónica Farías Rodríguez
3 Carlos Salazar Isla

EVALUADORES - LÍNEA DE DESARROLLO DE ARTISTAS. MODALIDAD ÚNICA
1 Carolina Wiegand Contreras
2 Juan Sebastián Eslava Sarmiento
3 Ignacio Ramos Rodillo
4 Rodrigo Sanhueza Silva
5 Claudio Vergara Sáez
6 Fernando Julio Arias
7 Juan Muñoz -

EVALUADORES - LÍNEA DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
PARA LA DIFUSIÓN DE LA MÚSICA NACIONAL. MODALIDAD RADIOS

1 Mauricio Ibarra Lafian
2 Rene Cevasco Matthei
3 Pablo Carrasco Trebilcock
4 Carola Reyes Pérez
5 Fernando Mujica Maureira
6 Hernán Zúñiga Andrade
7 Ramón Venegas Venegas

EVALUADORES - LÍNEA DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
PARA LA DIFUSIÓN DE LA MÚSICA NACIONAL. MODALIDAD OTROS MEDIOS

1 Mauricio Ibarra Lafian
2 Rene Cevasco Matthei
3 Pablo Carrasco Trebilcock
4 Carola Reyes Pérez
5 Fernando Mujica Maureira
6 Hernán Zúñiga Andrade
7 Ramón Venegas Venegas
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EVALUADORES - LÍNEA ACTIVIDADES PRESENCIALES.  
MODALIDAD DE MÚSICA EN VIVO, FESTIVALES Y FERIAS

1 Viviana Ferrer Rojas
2 María Inés Valdivia Tyer
3 Leandro Muñoz Donoso
4 Miguel Osses Vidal
5 Cristian Cáceres Saravia
6 Roberto Marchant Tranaman
7 Julio Alegría Gregorio de las Heras

EVALUADORES - LÍNEA ACTIVIDADES PRESENCIALES.  
MODALIDAD FESTIVALES DE TRAYECTORIA

1 Viviana Ferrer Rojas
2 María Inés Valdivia Tyer
3 Leandro Muñoz Donoso
4 Miguel Osses Vidal
5 Cristian Cáceres Saravia
6 Roberto Marchant Tranaman
7 Julio Alegría Gregorio de las Heras

EVALUADORES - LÍNEA DE COROS, ORQUESTAS Y BANDAS INSTRUMENTALES. 
MODALIDAD ÚNICA

1 Francisco Valdés Lagos
2 Juan Carlos Poveda Viera
3 Guillermo Vergara Carvajal
4 Mario Arenas Navarrete
5 Ariadna Colli Hurtado


